АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КРАСНОСЛОБОДСК
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «09»  октября 2020г.                         №289

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения г. Краснослободск «Об информировании населения о мерах пожарной безопасности», утвержденное постановлением администрации городского поселения г. Краснослободск от 06 апреля 2015 года №110.

В соответствии с поступившим Протестом Прокуратуры Среднеахтубинского района Волгоградской области от 21.09.2020 года №7-45-2020 на постановление от 06.06.2015 года №110 «Об информировании населения о мерах пожарной безопасности», руководствуясь Уставом городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации городского поселения г. Краснослободск от 06 апреля 2014 года №110 «Об информировании населения о мерах пожарной безопасности» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению об утверждении Порядка организации информирования населения и территорий о мерах пожарной безопасности, приемах и способах защиты, а также пропаганде пожарно-технических знаний – отменить.
1.2. Пункт 2  Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение №2 к постановлению)  изложить в новой редакции:
         «2.  Лица, подлежащие подготовке, подразделяются на следующие группы:
- должностные лица местного самоуправления, возглавляющие местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований), и руководители организаций (далее именуются - руководители);
- работники  органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных и эвакоприемных комиссий, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики (далее - работники гражданской обороны);
-  физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем (далее именуются - работающее население);
- обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки) (далее именуются - обучающиеся);
- физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем (далее именуются - неработающее население);
1.3. пункт 3 Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера абзац: овладение правилами поведения, основными способами защиты и действиями в ЧС, приемами оказания самопомощи и первой медицинской помощи пострадавшим, правилами пользования средствами индивидуальной и коллективной защиты изложить  в новой редакции: «овладение правилами поведения, основными способами защиты и действиями в ЧСЮ обучение населения приемам оказания первой помощи пострадавшим.
2. Настоящее постановление вступает в силу с его подписания и подлежит размещению в сети «Интернет» на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
город Краснослободск	           Сурков В.В.